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با حاشیه، بی‌حاشیه

شماره صد و شصت‌و‌شش 4 شهریور 1397 یکشنبه

 شفر، دقت کن!
 یادداشت  

خارجی‌های الدحیل، 
خارجی‌های پرسپولیس

این هم حتما از بدشانســی پرسپولیس است 
که هر سال باید با بهترین و سرحال‌ترین تیم 
غرب آسیا بازی کند. فصل پیش، الهلال بود 
و حالا الدحیل که شکســت‌ناپذیر خواندنش 
از سوی پرسپولیسی‌ها شــاید جالب نباشد، 
اما خب واقعیت این اســت کــه به راحتی به 
حریفانش امتیاز نمی‌دهد و عزم خود را جزم 

کرده برای لمس جام قهرمانی آسیا.
پرســپولیس هم البته هدفی جــز این ندارد، 
اما دستش به اندازه حریف قطری پُر نیست. 
تیمــی که آخریــن بازی خود پیــش از دیدار 
با پرســپولیس را برابــر الریان برگــزار کرد و 
باز هم نتوانســت این تیم را شکســت بدهد. 
الدحیل نخســتین ســوپرجام فوتبال قطر را 
همین چنــد هفته پیش به الریان باخته بود، 
از دومین رویارویی فصل با این تیم تنها یک 
امتیاز گرفــت تا در پایان هفته ســوم لیگ، 
ســتارگان قطر با ۷ امتیــاز و به دلیل تفاضل 
گل کمتر نسبت به السد، در رده دوم جدول 
جای بگیرد. اما مهم این اســت که آن‌ها در 
این ســه هفته، گل نخورده‌اند. پرســپولیس 
هم البته در چهار بازی اول گل نخورده بود، 
اما نتوانســت مقابل صنعت ‌نفت آبادان دوام 
بیاورد و مقاومت 380دقیقه‌ای‌اش شکست. 
مثل تیم برانکو، الدحیل هم دو فصل اخیر را 
با قهرمانی به پایان رساند. آن‌ها فصل پیش 
بــا ۶۰ امتیــاز از ۲۲ بازی، قهرمان شــدند، 
بــا ۸۶ گل زده و ۲۷ گل خــورده که ۲۶ گل 
 از آن ســهم العربــی و آقای گلــی‌اش بود و
۲۵ گل را هم مساکنی زد. آن‌ها همچنین با 
۲۷ گل خورده، بعد از السد دومین خط دفاع 
را در اختیار داشتند و البته هفت کلین‌شیت 

را هم به نام خودشان ثبت کردند.
البته شــرایط پرســپولیس هم چیزی جز این 
نبود. عددهایش پایین‌تر بود وگرنه پرسپولیس 
هم فصل گذشته را با قهرمانی، آقای گلی و 
بهترین خــط دفاع به پایان رســاند، اما خب 
حالا بدون ســتاره‌هایش باید بــا تیمی بازی 
کند که بهترین بازیکنان خارجی را در اختیار 
دارد. نمونه‌اش »لوکاس مندز« برزیلی است. 
مدافع ۲۸ســاله‌ای که فصــل پیش ۱۷بازی 
برای الدحیل انجام داد و در ســه بازی اخیر 

هم بازیکن ثابت تیم »نبیل معلول« بوده.
یوسف العربی مراکشــی هم که سابقه بازی 
در لالیگا را دارد، ســومین فصل حضور خود 
در الدحیل را تجربه می‌کند. العربی در چهار 
فصــل حضورش در لالیگا ۴۴گل زد و در دو 
فصل اخیر هم در ۳۸بازی لیگ قطر، ۵۰گل 
برای الدحیل به ثمر رسانده، میانگین 1/31 
گل در هــر بــازی. العربــی در هر ســه بازی 
این فصــل در ترکیب الدحیل گل زده و ســه 
گله اســت. دیگر بازیکنی که پرسپولیسی‌ها 
باید مراقبش باشــند، »نام‌تائه‌هی« است که 
هشــتمین فصل حضور خــود در الدحیل را 
می‌گذراند. ایــن هافبک کره‌ای که در هفت 
سال گذشته، ۶۶ گل به ثمر رسانده، در هر سه 
بازی این فصل الدحیل به میدان رفته و دو گل 
زده است. از خوش‌شانسی پرسپولیس، یوسف 
المساکنی مصدوم اســت و غیبتش شاید از 
قدرت گل‌زنی الدحیــل کم کند. این مهاجم 
تونســی در ۱۰۳بازی برای الدحیل در هفت 
فصــل گذشــته، ۶۹ گل زده و فصل پیش را 
هم با ۲۵گل تمام کرد، اما قرار نیست جایش 
خالی بمانــد، چراکه الدحیل یــک برزیلی را 
جایگزین او کرده است. »ادمیلسون جونیور« 
۲۴ســاله که در ۷۶ بازی برای استاندارد لیژ 
بلژیــک در چهار فصل گذشــته، ۱۸گل زده 
بود و حالا در پایان هفته سوم لیگ قطر، دو 
گله است. البته که خط دفاع پرسپولیس هم 
در لیگ برتر بهترین اســت و در 5 بازی، تنها 
یک گل خــورده و می‌داند کــه برای صعود، 
مقابل الدحیل هم باید دروازه‌اش را بسته نگه 
دارد، اما شــرایط کلی دو تیم و ستاره‌هایشان 
با هم قابل قیاس نیستند. الدحیل بهترین و 
باتجربه‌تریــن بازیکنان خارجــی را در اختیار 
دارد، امــا »گادوین منشــا« در پرســپولیس 
نیمکت‌نشــین اســت، »بشار رســن« هنوز 
ایده‌آل نیســت و به لحــاظ تجربه هم تفاوت 
بازیکنان پرســپولیس و الدحیل مــا را به یاد 
آن مَثَــل قدیمی »تفاوت از زمین تا آســمان 

منبع: آی‌اسپورتاست« می‌اندازد.

استقلال صفر- فولاد صفر؛ اولین برداشت با دیدن این نتیجه برای مخاطب عادی فوتبال چیست؟ شکست رفتارهای تهاجمی استقلال مهاجم برابر رفتارهای تدافعی فولاد مدافع. اما اگر عینک‌مان 
را به چشم بزنیم و دقیق و ریزبینانه و خارج از نگاه رادیکال »گل زدن یا گل نزدن« آیتم‌های تقابلی دو تیم در یک‌سوم هجومی آبی‌ها را بررسی کنیم به همین نتیجه می‌رسیم؟ آنالیزهای سایت 

آی‌اسپورت نشان می‌دهد که اگر شفر در چینش ترکیب و تاکتیک بازی بهتر عمل می‌کرد نتیجه این نمی‌شد.

بازی‌های آسیایی جاکارتا در حال جریان است و خبر مدال‌ها 
و پیروزی‌ها و شکست‌ها ساعت به ساعت مخابره می‌شود. در 
این گزارش سعی کرده‌ایم مهم‌ترین اتفاق‌های شیرین و تلخی 
که برای کاروان کشورمان رخ داده را با خبرهایی که از ایسنا و 
سایت نود و ورزش سه گردآورده‌ایم به تصویر بکشیم. کاروانی که 
تا اینجا عملکرد نسبتا خوبی داشته و فعلا در رده چهارم ایستاده 
و احتمالا وقتی شما این گزارش را می‌خوانید، آمار مدال‌های 
ایران از عدد 40 فراتر رفته، اما باید تا روز آخر این بازی‌ها منتظر 

ماند و دید کشورمان در چه جایگاهی خواهد ایستاد.

رکوردشکنی سهراب، حذف کیانوش��
سهراب مرادی تبدیل به سومین وزنه‌بردار تاریخ ایران شد که 
در بازی‌های آســیایی دو طلای متوالی به گردن می‌آویزد. او  
اولین طلای وزنه‌برداری را در جاکارتا با نمایش قدرتمندانه‌اش 
بــرد. در حالی که طی روزهــای اخیر دو وزنه‌بــردار ایرانی در 
دسته‌های 69 و 85 کیلوگرم در همان حرکت یک‌ضرب اوت 
کرده بودند و به هیچ عنوانی در بازی‌های آسیایی دست نیافتند، 
در دسته 94کیلوگرم سهراب مرادی و کیانوش رستمی روی 
تخته رفتند. مرادی به‌عنوان مدعی اصلی این دســته که در 
2 سال اخیر طلای المپیک و مسابقات جهانی را در کارنامه 
دارد، وارد مسابقات شد. همچنین کیانوش رستمی که اخیرا 
تصمیم به تغییر وزن گرفته و از 85کیلوگرم به 94کیلوگرم آمده، 
امیدوار به کسب مدال در اولین تجربه‌اش در وزن جدید بود، 
تصمیمی که البته پایانی تلخ برای این قهرمان دوره گذشــته 
المپیک داشت که تصمیمش در مسابقه، ارکان وزنه‌برداری 

ایران را زیرسوال برد.
حرکت یک‌ضرب زمانی برای نمایندگان ایران آغاز شد که اکثر 
وزنه‌برداران به کار خود پایان داده بودند. کیانوش رســتمی با 
انتخاب وزنه 175کیلوگرمی ریسک نکرد، اما برای بار اول در 
بالابردن این وزنه ناموفق بود. در ادامه، او برای بار دوم پشت 
این وزنه قرارگرفت و این‌بار در ثبت آن، موفق عمل کرد. رستمی 

برای حرکت سوم، 185کیلوگرمی را انتخاب کرد و نتوانست آن 
را بالای سر ببرد تا با همان 175کیلوگرم به کارش در یک‌ضرب 
با رتبه دوم پایان بدهد. از سوی دیگر، سهراب مرادی در حرکت 
یک‌ضرب ابتدا با 182کیلوگرم آغاز کرد و در مهار این وزنه موفق 
بود. در حرکت دوم، سهراب مرادی با توجه به اینکه صدرنشینی 
خود را قطعی می‌دید، به رکورد جهان حمله کرد. این رکورد در 
اختیار کاخی کاشیاشویلی از یونان بود که در سال 1999 وزنه 
188کیلوگرمی را ثبت کرده بود. سهراب برای جابه‌جایی آن، 
وزنه 189کیلوگرمی را انتخاب کرد و برای بار اول نتوانست آن 
را مهار کند. در حرکت سوم، سهراب مرادی بار دیگر به رکورد 
جهان حمله کرد که این‌بار موفق بود و ســالن را با جابه‌جایی 

رکورد جهان بعد از 19سال به وجد آورد.

خواهران نقره‌ای��
الهه و شــهربانو منصوریان سانداکاران ۵۲- و ۶۰- کیلوگرم 
ایران از کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا 
بازماندند. در آخرین روز مسابقات ووشوی بازی‌های آسیایی در 
بخش ساندا، شهربانو منصوریان، سانداکار وزن ۶۰- کیلوگرم 
تیم بانوان ایران که برای کســب مدال طلا به مصاف »کایی 
یینگ‌یینگ« از چین رفته بود، با شکســت دو بر صفر مقابل 
این حریف از کسب مدال طلا بازماند. شهربانو منصوریان در 
دوره گذشته بازی‌های آسیایی به میزبانی اینچئون کره‌جنوبی، 
حضور داشت که از کسب مدال بازمانده ‌بود. همچنین الهه 
منصوریان، ملی‌پــوش وزن ۵۲- کیلوگرم تیــم بانوان ایران 
برای کسب مدال طلا به مصاف »لی‌ یوئیائو« چینی در مبارزه 
فینال رفت، اما با شکست مقابل حریف خود به مدال نقره این 
بازی‌ها بسنده کرد. به ‌این‌ ترتیب الهه منصوریان توانست برای 
دومین بار مدال نقره بازی‌های آسیایی را بر گردن بیاویزد. الهه 
منصوریان پیش از این مدال نقره و برنز بازی‌های آســیایی را 

به دست آورده بود.

حذف فوتبال ��
تیم فوتبال امید کشورمان با شکست مقابل تیم کره‌جنوبی در 
مرحله یک‌هشتم نهایی بازی‌های آسیایی حذف شد. تیم‌های 

امید ایران و کره‌جنوبی در مرحله یک‌هشتم نهایی بازی‌های 
آسیایی ۲۰۱۸ به مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت با نتیجه دو 
بر صفر به سود کره‌جنوبی به پایان رسید و تیم امید کشورمان 
همچون سال‌های اخیر در نتیجه‌گیری ناکام ماند. تیم امید 
کشورمان که خود را برای مقدماتی المپیک آماده می‌کند در 
این دوره از رقابت‌ها از بازیکنان زیر ۲۱سال استفاده کرد، اما 
به دلیل نداشــتن تجربه کافی و برخی مشکلات انضباطی و 
همیشگی در تیم امید از جمله عدم همکاری برخی باشگاه‌ها 
برای در اختیار گذاشتن بازیکنان به اردوی تیم امید در این دوره 
از بازی‌های آسیایی هم ناکام شد تا همچنان فوتبال کشورمان 

بعد از قهرمانی در سال ۲۰۰۲ در حسرت موفقیت بسوزد.

شاهکار دختران کبدی��
تیم کبــدی دختــران ایران توانســت به عنــوان قهرمانی 
بازی‌های آسیایی 2018 دست پیدا کند. تیم کبدی دختران 
ایران که همــواره مقابل هند به‌عنوان قدرت برتر قاره کهن 
دچار مشــکل می‌شــد، در فینال بازی‌های آسیایی 2018 
مقابل همین تیم ایســتاد. کبدی‌کاران دختر کشورمان در 
دور گروهی بعد از شکست کره‌جنوبی و بنگلادش نتوانستند 
از پــس چین‌تایپه بربیایند، اما با صعود به نیمه‌نهایی مقابل 

تایلند ایستادند.
آن‌ها با قدرت توانســتند این تیــم را برای صعود به فینال 
شکســت دهند. بازی سرنوشت‌ســاز کبدی ایران برگزار 
شد و دختران کبدی‌کار با شاهکار تاریخی خود 27 بر 24 
مقابل هند به برتری رسیدند.  به این ترتیب تیم ملی کبدی 
دختران ایران، قهرمان بازی‌های آسیایی شد. نیمه اول 
این مسابقه در شرایطی تمام شد که ایران با نتیجه 11 به 
13 از حریفش عقب بود، ولی با شروع نیمه دوم، ایران از 
حریفش پیش افتاد و توانســت برتری را تا پایان مسابقه بر 

حریفش تحمیل کند. 

 طلای مردان کبدی��
تیم ملــی کبدی مــردان ایران هــم به‌عنــوان قهرمانی 
بازی‌های آسیایی۲۰۱۸ رسید. ملی‌پوشان کبدی ایران در 

مرحله فینال بازی‌های آسیایی۲۰۱۸ به مصاف کره‌جنوبی 
رفتند و بــا نتیجه ۲۶ بر ۱۶ پیروز شــدند و برای اولین‌بار 

قهرمان بازی‌های آسیایی شدند.
هــر دو تیم مردان و زنان ایران بــا قهرمانی در بازی‌های 
جاکارتا به سلطه تاریخی هندی‌ها در کبدی پایان دادند. 
مــردان کبدی ایــران، در این دوره از بازی‌هــا در مرحله 
گروهی با پاکستان، ژاپن، نپال، مالزی و اندونزی هم‌گروه 
بودند که توانستند همه حریفان خود را از پیش‌رو بردارند. 
آن‌ها در نیمه نهایی مقابل هند بازی کردند و به بُرد تاریخی 
مقابل هند رســیدند. تیم ملی در فینال هم کره‌جنوبی را 

شکست داد و به قهرمانی رسید.
تیم ملی کبدی ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۰ 
به‌عنوان نایب‌قهرمانی و در ۲۰۰۶ دوحه به مقام چهارمی 
رســیده بود. این اولین قهرمانی کبدی مــردان ایران در 

بازی‌های آسیایی است. 

حذف به وقت ناهار!��
زهــرا نعمتــی که با انگیزه فــراوان بــرای اولین‌بار به جز 
بازی‌هــای پاراآســیایی در بازی‌های آســیایی هم حاضر 
شده بود، با یک اتفاق عجیب و نادر، حذف تلخی داشت. 
در حالی که زهرا نعمتی در دور یک‌شانزدهم تیراندازی با 
کمان در بخش ریکرو انفرادی زنان را با موفقیت پشت‌سر 
گذاشــت و به مرحله بعد راه یافت، با اتفاقی نادر و عجیب 
از حضور به مرحله بعدی جا ماند. گویا بعد از مســابقه دور 
اول، مسئولان به نعمتی اعلام کرده بودند، هنگام صرف 
ناهار اســت و مرحله بعدی از ســاعت ۱۴ آغاز می‌شــود. 
این کماندار هم بــا همین تصور برای صرف ناهار، محل 
مســابقات تیراندازی با کمان را ترک کــرد که به یک‌باره 
وزیری، دیگر ورزشکار ایرانی با سراسیمگی به محل آمده 
و به نعمتی اعلام کرد رقبا در حال رقابت هستند. بلافاصله 
مسئولان، نعمتی را به محل برگزاری مسابقه آوردند، اما 
کار از کار گذشــته بود و غیبت نعمتی بــه منزله انصراف 
او محسوب شــد. به همین راحتی کماندار ایرانی شانس 

حضور در مراحل بالاتر را از دست داد.

  گادوین منشا   پرونده   علیرضا بیرانوند   را

احتمال اینکه منشا از پرسپولیس برود خیلی زیاد است؛ دلیل هم واضح است. 
قرارداد منشــا با قرمزها 300 هزار یورو خرج روی دســت این تیم گذاشــته. با 
بالا‌رفتن قیمت ارز به‌نفع پرسپولیس است که مهاجم نیمکت‌نشین را ترانسفر کند.

مدیر شبکه 3 گفته این دولتی‌ها بوده‌اند که نگذاشته‌اند برنامه نود به مسائل بازی 
نساجی قائم‌شهر و خونه‌به‌خونه بابل بپردازد. فروغی گفته دلیل اصلی نپرداختن 

به پرونده مشکوک به تبانی در لیگ، فشار جدی برخی مسئولان دولتی است.

دروازه‌بــان ملی‌پوش پرســپولیس تعریف تازه‌ای از ســوتی داده اســت. او در 
توجیه گلی که از صنعت نفت آبادان خورد، گفته من سوتی ندادم بلکه اشتباه 

محاسباتی کردم. فکر کردم مهاجم توپ را سانتر می‌کند اما خب گل زد!

  مهدی شادمانی  
   shadmanimehdi@gmail.com 

نگاهی به مهم‌ترین اتفاق‌های 
هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی 

برای ما ایرانی‌ها

سهراب مرادی تبدیل به سومین وزنه‌بردار تاریخ ایران شد که در بازی‌های آسیایی دو طلای متوالی به گردن می‌آویزد. او  اولین طلای وزنه‌برداری را در جاکارتا با نمایش قدرتمندانه‌اش برد

از جاکارتا چه خبر؟


